                                                                                                                                                                        Zielonka, dnia 19.01.2022 r.

                Nr sprawy ZPR/9/21/D8/L/16/004/03
                                                                Wykonawcy

 Dotyczy: postępowania na roboty budowlane „Inwestycja budowlana pn.: LABORATORIUM - rozbudowa, nadbudowa i przebudowa budynku oraz zmiana sposobu użytkowania części pomieszczeń w budynku biurowo- laboratoryjnym nr 80 na terenie WITU przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 7 w Zielonce wraz z zagospodarowaniem terenu oraz niezbędnymi instalacjami zewnętrznymi 

i wewnętrznymi”
Zamawiający – Wojskowy Instytut Techniczny Uzbrojenia,  działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z poźn.zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień treści SWZ:
Wniosek 1

1. Od 1 lipca 2017 roku obowiązuje dyrektywa unijna 2016/364/EU klasyfikująca reakcję na działanie ognia wszystkich wyrobów budowlanych (w tym kabli) w skrócie CPR. Czy instalowane w obiekcie okablowanie strukturalne światłowodowe, miedziane i elektryczne ma spełniać dyrektywę 2016/364/EU oraz polską normę N SEP-E-007:2017-09?
Odpowiedź

Zamawiający informuje, że instalowane w obiekcie okablowanie strukturalne światłowodowe, miedziane i elektryczne musi być zgodnie ze stanem prawnym, klasyfikacją obiektu i klasyfikacją pożarową obiektu, która jest przedstawiona 
w dokumentacji przetargowej.
2. Czy ze względu na kategorię okablowania 6A i wymóg certyfikacji instalacji odpowiednio na klasę EA, należy zastosować zautomatyzowane narzędzie z wbudowanym stripperem do modułów SL, gwarantujące jednoczesne zaciśnięcie 8 żył, przy długości rozplotu poniżej 6mm? Zarabianie narzędziowe złącz RJ45 zapewnia wysoką jakość wykonania połączeń, przy tym unika się przesłuchów obcych w klasie EA(elementy kategorii 6A), co gwarantuje transmisje 10Gbit Ethernet w tejże klasie. 

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że certyfikacji podlega wykonane okablowanie a nie sposób jego wykonania

3. Czy wykonana instalacja okablowania strukturalnego (miedziana i światłowodowa) ma być objęta bezpłatna 25 letnią gwarancją danego producenta? Gwarancja 25 letnia jest to usługa bezpłatna, której gwarantem jest producent okablowania strukturalnego w imieniu którego wykonawca potwierdza zgodność instalacji i bierze pełną odpowiedzialność za realizacje prac teletechnicznych. 

Odpowiedź

Zgodnie z wymaganiami zawartymi w dokumentacji technicznej – pkt 4.3 Wymagania ogólne dotyczące systemu okablowania.
4. Czy dla zachowania pełnej kompatybilności należy zachować elementy tego samego producenta(moduł, kabel, panel, patchcord itp.) do budowy instalacji okablowania strukturalnego (miedziana i światłowodowa)? Jest to m.in. wymóg nadania gwarancji 25 letniej producenckiej. 

Odpowiedź

Zgodnie z wymaganiami zawartymi w dokumentacji technicznej – m. in. pkt 4.3 Wymagania ogólne dotyczące systemu okablowania.
5. Czy Instalacja okablowania strukturalnego (miedziana i światłowodowa),po zakończeniu inwestycji a przed ostatecznym odbiorem, ma zostać przemierzona przy wykorzystaniu mierników klasy dokładności VI/2G (szósta) – np. FLUKE DSX 8000? Wyższa dokładność pomiarowa potwierdza poprawność wykonania instalacji, eliminując niedoróbki związane z przesłuchami obcymi w torach transmisyjnych zbudowanych z elementów kategorii 6A. 

Odpowiedź

Zgodnie z wymaganiami zawartymi w dokumentacji technicznej - zgodnie z pkt 4.11.2 Pomiary okablowania miedzianego. Wszystkie pomiary transmisyjne należy zbadać według wymagań ISO 11801 dla łącza stałego (Permanent Link)

6. Dla zapewnienia dobrej jakości pracy czy pomiary sieci miedzianej należy wykonać na zgodność z ISO/IEC11801 i mają uwzględniać: - Dla kanału transmisyjnego Klasa EA dla wszystkich torów transmisyjnych miedzianych; - Łącza stałego dla kat 6A; - Kabli krosowych kat 6A. 

Odpowiedź

Zgodnie z wymaganiami zawartymi w dokumentacji technicznej - wszystkie pomiary transmisyjne należy zbadać według wymagań ISO 11801 dla łącza stałego (Permanent Link).
7. Wykonujący pomiary okablowania strukturalnego kategorii 6A z uwzględnieniem PoE zgodnie z normami podanymi w opisie postępowania i ich najnowszymi wersjami, czy należy, przy wykonywaniu pomiarów certyfikujących, uwzględnić kable krosowe? 

Odpowiedź

Wszystkie pomiary transmisyjne należy zbadać według wymagań ISO 11801 dla łącza stałego (Permanent Link) tzn. bez użycia kabli krosowych.

8. Czy protokół pomiarowy każdego toru transmisyjnego poziomego miedzianego ma zawierać: - mapę połączeń; - długość połączeń i rezystancje par; - opóźnienie propagacji oraz różnicę opóźnień propagacji; - tłumienie; - NEXT i PS NEXT w dwóch kierunkach; - ACR-F i PS ACR-F w dwóch kierunkach; - ACR-N i PS ACR-N w dwóch kierunkach; - RL w dwóch kierunkach. 

Odpowiedź

Zgodnie z wymaganiami zawartymi w dokumentacji technicznej - zgodnie z pkt 4.11.2 Pomiary okablowania miedzianego

9. Czy dla okablowania światłowodowego należy przeprowadzić następujące pomiary: - Pomiar czoła feruli złącza kamerą mikroskopową; - Tłumienie światłowodowego toru transmisyjnego ma być wyznaczone za pomocą reflektometru; - Przy pomiarze reflektometrem należy użyć rozbiegówki oraz dobiegówki w celu określenia jakości wszystkich złączy; - Kompletny pomiar każdego dupleksowego toru transmisyjnego powinien być przeprowadzony w dwie strony w dwóch oknach transmisyjnych dla dwóch włókien (chyba, że typ złącza uniemożliwia taką procedurę): 

Odpowiedź

Pomiary łączy światłowodowych należy wykonać według zaleceń standardu IEC 14763-3

10. Czy na etapie dostaw sprzętu na plac budowy zamawiający zastrzega sobie prawo weryfikacji dostarczanych elementów, zgodnie z wymaganiami zawartymi w dokumentacji, przed ich instalacją? 
Odpowiedź

Zamawiający zastrzega sobie prawo weryfikacji dostarczanych elementów.
11. Czy elementy okablowania strukturalnego miedziane będą wykorzystywane dla zasilania urządzeń wykorzystujących PoE (typu kamery, access pointy inne)? Czy należy uwzględnić parametry związane z PoE, przy pomiarach okablowania strukturalnego 6A? 

Odpowiedź

Zgodnie z dokumentacją techniczną - pkt 4.11.2 Pomiary okablowania miedzianego. 

Wykonawca ma dostarczyć przełączniki sieciowe z portami PoE, a w związku z tym sieć kablowa wybudowana przez Wykonawcę musi spełniać odpowiednie wymagania umożliwiając przenoszenie zasilania wg tego standardu.

12. Czy do przygotowania oferty należy przyjąć uniwersalne panele światłowodowe i miedziane 1U kątowe optymalizujące promień gięcia kabli krosowych światłowodowych i miedziany zapewniających poprawną transmisje danych? 

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że preferowanymi panelami krosowymi są panele modułowe kątowe ze względu na standard WITU.

13. Czy do przygotowania oferty należy przyjąć organizery boczne do paneli kątowych, zabezpieczające odpowiedni promień gięcia przy wyprowadzeniu patchcordów i zapewniające porządek od strony elewacji szaf? 

Odpowiedź

TAK, do wyposażenia szaf należy dostarczyć organizery boczne.
14. Czy do przygotowania oferty należy przyjąć kable krosowe 6A o grubości 30AWG? Kable krosowe 30AWG ułatwiają zarządzanie krosami ze względu mniejszą średnicę samego patchcordu, zachowując przy tym poprawne parametry PoE przy pomiarach okablowania strukturalnego dla elementów kategorii 6A. 

Odpowiedź

W obrębie GPD dopuszcza się kable krosowe o grubościach żył w zakresie 26/7 AWG – 30/7 AWG.
15. Ze względu na niejasne określenie parametrów technicznych, gwarancji oraz pomiarów okablowania strukturalnego, proszę o doprecyzowanie, czy Wojskowy Instytut Techniczny Uzbrojenia posiada zbiór wymogów technicznych dot. projektowania i budowy infrastruktury związanej z okablowaniem strukturalnym? Jeżeli tak, to prosimy o załączanie dokumentacji(odpowiedź na to pytanie ma wpływ na jakość i cenę przyjmowanych do oferty rozwiązań). 

Odpowiedź

Projekt jest zgodny ze standardami przyjętymi w WITU. Instalacje należy wykonać zgodnie z projektem i odpowiedziami. Wytyczne WITU w tym zakresie znajdują się w projekcie technicznym – branża teletechniczna, punkt 4.
Wniosek Nr 2

1. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie wadium ze 60 000,00 zł 
      na 30 000,00zł. 

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody. 
2. Zwracamy się z uprzejma prośbą o zmianę wymagań dotyczących zabezpieczenia należytego wykonania umowy i tym samym zmniejszenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 5% ceny całkowitej podanej w ofercie na 3%. 

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zgodnie z Art.452. 4 PZP zabezpieczenie było tworzone przez potrącenie z należności, a Wykonawca wniósł z dniem zawarcia umowy zabezpieczenie co najmniej 30% zgodnie z Art. 452.5 PzP? 

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

4. Generalny Wykonawca będzie musiał rozliczać się z Podwykonawcami raz na

miesiąc, których terminy płatności nie będą mogły być dłuższe niż 30 dni (zgodnie z wejściem w życie dn. 01.01.2020 ustawy ograniczającej zatory płatnicze) czy z uwagi na to nie byłoby możliwości zmiany tego zapisu na „nie częściej niż raz na miesiąc”? Czy Zamawiający dopuszcza możliwość rozliczania się z Wykonawcą raz na miesiąc? W myśl postanowień ustawy o VAT firmy prowadzące działalność budowlaną zobowiązane są do rozliczania podatku od towarów i usług w terminie 30 dni od dnia wykonania usługi, a przedmiotowe deklaracje na podatek winny być składane raz w miesiącu. Rzadsze przeprowadzanie odbiorów skutkuje tym, iż Wykonawca nie może wystawić faktury a mimo to musi opłacić podatek VAT za wykonaną pracę. Powyższe naraża Wykonawcę na odpowiedzialność karno-skarbową z tytułu nierozliczenia przedmiotowego podatku. 

Odpowiedź

Zamawiający nie przychyla się do wniosku. Zamawiający podtrzymuje zapisy w przedmiocie sprawy.
5. W przypadku gdy zabezpieczenie na okres gwarancji i rękojmi wniesione zostało przez Wykonawcę w formie gotówki prosimy o informację czy Zamawiający posiada oddzielne konto na przechowywanie ww. środków finansowych oraz informację w jaki sposób będzie ono oprocentowane? 

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że zgodnie z dyspozycją art. 450 ust. 5 ustawy Pzp – jeżeli zabezpieczenie wniesiono w pieniądzu, zamawiający przechowuje je na oprocentowanym rachunku bankowym. 

Zamawiający nie ma wydzielonego konta bankowego na poczet zabezpieczeń. Oprocentowanie zg z tabelą banku dla ROR.
6. Czy Zamawiający przewiduje możliwość częściowego zwrotu zabezpieczenia po wykonaniu części zamówienia zgodnie z art. 453 ust. 4 PZP?

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje częściowego zwrotu zabezpieczenia po wykonaniu części zamówienia.
Wniosek Nr 3

1. Prosimy o wyjaśnienie kwestii zawartej w projektach technicznych architektury aranżacji wnętrz – przedmiary nie zawierają pozycji.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że aranżacja wnętrz nie wchodzi w zakres realizacji niniejszego postępowania z zastrzeżeniem informacji zawartych w kosztorysie dotyczących pomieszczeń sanitarnych i socjalnych. 
2. Czy należy uwzględnić w wycenie demontaże instalacji obecnej klimatyzacji – brak pozycji w przedmiarach branży sanitarnej.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że wymagana informacja została zawarta w Opisie Przedmiotu Zamówienia w pkt. 9. 

3. Czy w zakresie inwestycji jest dostawa i montaż dygestoriów do pomieszczeń laboratoryjnych wskazanych w projekcie. Brak pozycji w kosztorysie.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że dygestoria nie stanowią zakresu niniejszego zamówienia. 
4. Czy należy uwzględnić montaż szaf automatyki central/systemu SmayLAB etc. – brak pozycji w kosztorysach.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że szafy sterownicze znajdują się w przedmiarze  w pozycji 16 w dziale 3.3 - przedmiar System automatyki i sterowania. 

Szafy sterownicze muszą być zgodne z wymaganiami technicznymi posiadanych dygestoriów (WITU posiada dygestoria firmy Kottermann) i pozostałego sterowanego osprzętu zawartego w innych opracowaniach projektowych, w szczególności z opracowaniem branży sanitarnej.

5. Prosimy o podanie jaki okres gwarancji oraz serwisów gwarancyjnych należy przyjąć do wyceny dla urządzeń oraz robót budowlanych. – W projekcie umowy zapis pozostaje niedoprecyzowany.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że wymagany okres gwarancji jakości został określony zapisami paragrafu 9 projektowanych postanowień umowy oraz  zapisami SWZ  Rozdział XV ust. 3 (kryterium oceny ofert), gdzie wskazano minimalny wymagany okres. Zapisy odnoście okresu serwisu/konserwacji określone zostały 
w paragrafie 8 projektowanych postanowień umowy oraz Opisie przedmiotu Zamówienia pkt 6 ppkt 1) Wykonawca zapewni serwis gwarancyjny i konserwację na okres 12 miesięcy (…)”...
6. Prosimy o udostępnienie kosztorysów „ślepych” w celu przygotowania dokładnej oferty.

Odpowiedź

Zamawiający dołączył do postepowania przetargowego wszystkie niezbędne dokumenty zgodnie z §4 Rozporządzeniem Infrastruktury z dnia 20.12.2021 r. (Dz. U. z 2021 r poz. 2454 z późn. zm.).

Z uwagi na krótki okres przygotowania ofert zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu do dnia 1.02.2022 r.

Odpowiedź

Zamawiający przedłużył termin składania ofert do dnia 28.01.2022 r. – zmiana dokonana w dniu 19.01.2022 r.

Wniosek Nr 4

1. W związku z prowadzonym postępowaniem ponownie zwracamy się z wnioskiem o przesuniecie terminu składania ofert o dwa tygodnie tj. do dnia 4 lutego 2022r. Przerwa Świąteczno-Noworoczna przyczyniła się do trudności z pozyskiwaniem ofert od podwykonawców. Wzrost inflacji i wciąż zmieniająca się sytuacja na rynku materiałów budowlanych wymusza na nas ciągłe aktualizowanie i uszczegółowianie przygotowywanej oferty. Ponadto trwająca pandemia, sytuacją w kraju oraz przebywanie pracowników na kwarantannach, powoduje nieoczekiwane opóźnienia w przygotowaniu oferty. Zaproponowany termin jest to minimalny okres niezbędny do przygotowania wyceny.


Odpowiedź

Zamawiający przedłużył termin składania ofert do dnia 28.01.2022 r. – zmiana dokonana w dniu 19.01.2022 r.

Wniosek Nr 5
Zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert o 2 tygodnie, czyli na dzień 04.02.2022 r. Ze względu na pandemię COVID-19 oraz okres przeprowadzania inwentaryzacji w wielu firmach, mamy trudności z uzyskaniem wycen od dostawców materiałów.

Odpowiedź
Zamawiający przedłużył termin składania ofert do dnia 28.01.2022 r. – zmiana dokonana w dniu 19.01.2022 r.

Wniosek Nr 6
Odpowiedź

Zwracamy się do Państwa z pytaniem, czy w postanowieniu Umowy w §10 pkt. 3 podpunkcie 3) i 4) nie zaszło do pomyłki? Czy w podpunkcie 4) brzmiącym: ‘30% wartości umowy brutto wskazanej w ust. 1 pkt 1 po podpisaniu odbioru końcowego’, nie powinno być ‘10% wartości umowy brutto wskazanej w ust. 1 pkt 1 po podpisaniu protokołu odbioru końcowego’?

Zamawiający informuje, że zapis w cytowanym §10 umowy jest poprawny. 
Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.

K. U. tel. 587
Dnia 19.01.2022r. 
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